
 
Název stavby: 

Modernizace silnice II/154 Kaplice - Benešov nad Černou 

Reg. číslo projektu:  CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0004415 

Termín realizace:  08/2017 – 10/2017   

Náklady:   11,4 mil. Kč s DPH   

Dodavatel:  SWIETELSKY stavební s.r.o.   

Projekt se týká modernizace úseku silnice II/154, který je součástí prioritní regionální silniční sítě 

Jihočeského kraje. Realizace projektu je rozdělena do 5 úseků, které jsou současně také stavebními 

objekty, přičemž celková délka modernizované komunikace činí 3.975 m. 

Řešený úsek leží na poměrně frekventované silnici II. třídy, která vytváří spojnici mezi hlavním 

severojižně vedeným komunikačním napojením Jihočeského kraje na Rakousko (silnice I/3 a 

v plánované vedení R3) a oblastí Novohradska, která tvoří (společně se silnicí II/158) vstupní linii pro 

oblast Novohradských hor a souvisejícího příhraničí ČR a Rakouska. 

Cílem zakázky je odstranění stávajícího špatného technického stavu řešeného úseku komunikace II/154 

(zejména ztráty drsnosti, deformace krytu, ztráty hmoty z krytu, trhlin a konstrukčních poruch) a 

zajištění bezpečného způsobu dopravy pro všechny účastníky provozu a dosažení bezpečného pohybu 

všech vozidel na trase komunikace II/154, konkrétně pak v úseku mezi městem Kaplice a obcí Hradiště. 

Na financování projektu bude poskytnuta finanční podpora z Integrovaného regionálního operačního 

programu - specifický cíl 1.1 Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí 

regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T. 

 


